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0908/2025 . 14 14 . DO SAROR
¢ CREDY 200 gy sopeg
.m s HURES STLUR
ISA- biias :
DY wave s, 5136

8 : %
SN PBas il Aoy, §t1a 3

16F 734+

Gl 4 Consumidur
£ Codign Seriin e - £ Usiar tots
001 03 COHiGA POR Kivu
Qide. totel de 1tens
Ualor totel B 47,72
Lesconta 0.47
Ualor o Pagar K$ 46, 5
FORHA UE PAGREESTD i 06 =1
Cartdn de Crédita 1578

Consulte pats Chave de ficesso ok
ftte: /A sefaz et gev . be/atee/oonsul tanfo
D122 0641 7806 G360 6124 CEOC 100D §0S2 5810 2337 G764
CORSUKIODR - CPF u11.200.667-23

REC-2 ¥ O00B09768 Sérae 061 09508/2027 19:19:47
Protocoln de futor tzacks: 135
Date de Rutorisacas 09/06,2027 10:19:39

PROCON BT - 2V WIST RUBENS OF RENOONCR SN - BRIARG §AU  CLIAGL
i - GBRIGAGY UGLIE SESPRE -

'8

A CLiENTE
¥ v

020812055 . RESTA} mﬁ '
£ S .Ni...; 1 nawwb Z.qmvhng».m
&t CRED) (4] ...Esf..fse...ww.mﬁ.agssﬁw .
EOisais 7— . RS 69
sio capy_ g e
Provadaco o o AUT: 55457 -
L4 T T TR .mz,,wxmnammw.w‘_o‘.u : gs ﬁam_wgm - K

. o XA I
18690-00¢ I

Fone: (66)3438- 1679
OP430-1679 | £ . 0013663835.
Docusenty fuiliar da Nota Fiscal ge Qa_.w idor
Eletrnica

gg&% amg:.

Eos%s i

01 208 ReFe gz g i ﬂﬂ ﬁw X MM _%M MM i
: 903 19

002 68 ¢ocy ooy 1L
TRO
dtde. Total de (tops TUN X 7 85 7 59

Valor Tota] py 00z

FORMA OF Pygamey g 4,69

Cartho de tredity VLOR Paco py
45 69

Consulte pelg cp
ave de £
::?.:.,;Emﬁﬂ nt Acesso eq
3122 1y :

: 40V br /afe :
2500 20 01 g g g e

B30 1000 g5 8812 2 ]
CORSUN 1D _ cpr 011200 g61.23 il

¥ 02 000g7sy g4
Protocolo de utor
Data de putor iza

ie 001 0210812022 1. 7.2
23(30: 151220312838434
80 02/08/2027 H: 1659

PROCON-NT - v istor:
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2 66 e
. projetoachr con br

Bairry fay .

Projeto Acer .
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A..ch, U,; mﬂoam 18 =:¢m_=a :E

O DOCUMENTO FISCAL DE N¢
Ne

EOMPRA AUTO POSTO OLIVEIRA
W?.cm..w:mw 1133 GNPJ. 24,200 611,0001 4t gﬂbd E"
& 801 IE:
£ creviio RS 50,00 }
AUT $31333 e

VISA  *++5136
PAYWAVE VISA

jdor Eletrdnica

v aorss 5T oL NI SUBION
e 514 50
O o
) . 0
ﬁ,.:.:r’..:: S8 R % th el it Ve v S cn—bw
* FORMA PAGAMENTD
CARTAD POS CREDITD - VISA CREDiTD 50

Placa: 0BZ-6081 . .
# i floroxinados: RS 775 (15 502) mam;a.,@: 80
| Mm%w%w mmg%ﬁmv RS 0 00 (0,00%) Hunicipais, Total iributo
y te: 1BPT
mwz%%mxmg,. 151 ou (65) 3613-2100 - fv Baltazar Navarros, nr
587 - Bairro Bandeirantes - Cuiabd - T - CEP 78.010-020)
Operador : SHULINHD LUIZ DE SENA
8ico: 3 Enc : 776.0u5 B1 a 776,012 32
(itendente: SAULINHO .
T moro- 120866 Série: 2 11/08/2022-11:34:1
ot Consulte pela cheve de acesso en:
http:/ m,_s_ sefaz ut gov br /nfce/consu Itanfce
, w_mwg
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. COSMIOD: OPF- 011,200 86128

Consulta via leitor de OR Code

Protocolo Autorizaglo: 151220827151121
fiplicativo: Posto Gestor
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18690000
Fone: 6335..53 [E: 00136638359
,_ Docunento fuxiliar da Nota Fiscal de Consuaidor

Eletr8nica
, § Codigo Descrigho Gtde Un Valor unit. Yalor total
901 208 REFEICRD K& 0,84 UN X 56,90 48,08
| 002 68 LOCA COLA 1 LITRD 10N X7,50750
| Otde Total de Itens 002
¢ Valor Total R§ 55,58
FORNA D PAGANENTO YALOR PAGD RS
Dinheiro 55,58
, consulte pela Chave de fcesso @

! http:/ zss.mm:ﬂa.aoc.z ;:&8_,2538
5122 0827 5970 2400 0126 8500 1000 0076 2018 1088 6138
CONSURIDOR - CPF 011,200,861-23

WFC-¢ 00 000007620 Sér je 001 15/08/2022 11:43:28
protocolo de futor izagdo: {51220333411615
pata de Rutor izagHo 15/08/2022 10:43:18

PROCON-HT - BV, Wistor iador Rubens de Nendonca, s/n - Bairro Bau -
Cuiaba - W1 ] CEP: 78045-100 - tEL. 151 -
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS

|

,, 3,16
projeto ACBr - sz.easgns..ss.z

WENTDA COUTO W

o 25/08j22 ° v-a-
[EP:78690-000 F ﬂ_m—Q kil VIA CLENTE
R R e >c~oeo£:_==>ecxc

.o ENPY: 15 360473:0001-98
CNURXAVANTNAMT
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{CE:T105 BOZ BO3 £12091976,921 EF2092026,080 $000049,159

fributos Apraxinados: Rs 0,00 (0,00%) Federais. RS 61,31

(23,40%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Hunicipais, Total Tributos:

3¢ 61,31 Fontes, IBPT 8

(PROCON-HT f_,wd”== (55) 3613-2100 - Au Baltazar Navarios, 567
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Jperador = NABIA e

ytendente: JUNIOR FUHC PARRETRA

Nomero: 13718 Série: 2 Nm\oa\mowwloc:muww
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Consulta via leitor de QR Code
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Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
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§ Codigo Descrigio gtde Un Valor unit. Valor total
001 208 REFEICAD KG 0,85 UN X 56,90 48,37
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8lor Tota) py 002 THIer da Mot 9
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| FORMA OF Paganen g 53,28 ! Bl ey gy gy Eletrinicy nsinidor
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Consulte pely pa 3,23 0.76 N x 55 99 g9
http: 7 fyuy sef, Ve de Acesso ey 10§y g 9%
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128630 19/08/2022 11.3.49 ~ CUASH 00 . cp 011.200,g51.9 ety
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Protoce Io de futor m“ﬁes 11y 0872022 12:02.07

PROCON-HT Av. Histor iador R

Cuiaba - Hr / g

Tributos Totais 52.%33:2

Proj i
jeto ACBr - Wl projetoachr con pr

ubens de Hendonca s

o ]
Federal 12 Mi/12). ks

P M0 1 gy T B

B

2N
W, Projetoachr con_br

0jeto ACBr . y,

do: 15 12203384
72862
17/08/202 11:02:23

e

: : : o
w.ﬂ% YA CLIENIE mm 2o
BOSTO DUKL CRPYZ19.776.285/6001-78 55 o
R LANDiA 8 HOYA XAVANTINA B2 -3400
TOTAL; S 316,59
_CREDITO A VISTA )
sVISA Axprinkkkaasdl 36 & Nied

Bl e Rl g 18
$12/98/2622 - 17151 ¢y 3 =i

2AUTC:611559 gR. 0"

,Nr:..u..:....,.—,.:_1_ e VL TOVAL

E.INICIAL E. FINAL

B00BH00N00000S GASOTINAV PO )

P600200 27101259  §3751 Lt 5890 316,59

tE A 483,986,483 - 48404058
QID. TOTAL DL ITENS B 1
: SUBTOTAL 316,59
VALOR TOTAL . 316,59
FORMA DE PAGAM ENTO Vator Pago
CARTAO 316,59
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#1D:1# VISA CREDITO .

ALT:611559 R$:316,59

“¥aler aproximado de _.z_.:.;_.i - Fonte: IBPT
Fed. 0,00 - Est. mw&.w un. 0,00

; dmero: 362680 Série: 1
Finissio: 12/08/2022 18:51:54 - VIA CONSUMIDOR
Consulte pela Chave de Acessa eni:
,_—_::\,.s..zs.mﬁ.ﬁ.:.rmce.cl:_.eiﬁ_:u:_::.—.2.
CHAVE DE ACESSO
£12208197702850001786500 1000362680 1987466781

CNPJ/CPFE: 011.200.661-23

DADOS ADICIONALS:
PLACA: QBZ6091

MENSAGEM PROMOCIONAL:
Agradecemos a prefecencia. Volte sempre

Consulta via leitor de QR Code

Protocolu de Autorizagiio: 131220329620759 - 12/08/2022 18:51:83
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Recebemos ¢ POSTO AVENIDA LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. QF
Destinatario: JUBIO CARLOS MCNTEL/S " MORAES - AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 - CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT. INK-e
Fmissido: 02/08/2022 Valor Todl: R$ 273,00 gt
i W 007112
DATA 'O RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 0
Série 002
L
POSTO AVENIDA LTDA EPP DANFE
Documente Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA EI
AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394 1-SAIDA CHAVEDEACESSO
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT N° 007112 5122 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0071 1210 2093 1513
Fone:() - CEP: 78690-000 Spd ;"
anel) Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151220053844824 02/08/2022
ES(‘RJC/‘() ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0013380084-9 11.256.201/0001-70
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF * [pATA DA EMISSAO
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 02/08/2022
ENDFRECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 CENTRO 78690-000 J2'08/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA S.AIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 09:31:51
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO [ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 273,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
- VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP|UNID.| QUANT. [ oo ir I onTo| ToTAL |cArc.acms| 1oms T
2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 (060 [5.656 | LT | 46,350 5,89 0,00 273,00 0,00 063 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 : 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Tributos Aproximados: R$ 0,00 (0,00%) Federais, R$ 63,88 (23,40%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 63,88 Fonte: IBPT
Base Calculo ST Retido: R$224,97 Valor ST Retido: R$38,45
(PROCON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiabé - MT - CEP 78.010-020)




Recebemos de )STO AVENIDA LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. NF
[iestinatario: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 - CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT. -€
Emissio: 10/08/2022 Valor Total: RS 321,44
- N° 007163
DA’ ;'I\ DO RECEBIMENTO [DENmCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR e
Série 002
POSTO AVENIDA LTDA EPP DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA !
AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394 1-SAIDA CHAVEDEACESSO
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT N° 007163 5122 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0071 63 .1 0083 2219
Fone:() - CEP: 78690-000 Spt — -
o) Série 002 Consulta de autenticidade no portal d: | F-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEF.\Z Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151220055959798 10/08/2022
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0013380084-9 11.256.201/0001-70
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
JUBIC CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 10/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV MINISTRO JOAO ALBERTO , 361 CENTRO 78690-000 10/08/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTA JUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 08:32:21
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO '
BASE DE CALCULO DO [CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 321,44
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS [VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321,44
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS C
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VE{CULO |UF CNPJ /CPF
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
P VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
COopIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID.| QUANT. UNITARIO | DESCONTO TOTAL CALC. ICMS ICMS P oMs | 1
2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 (060 [5.656 | LT | 56,000 5,74 0,00 321,44 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
|
CALCULO O ISSQN
INSCRIC'AO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Tributos Aproximados: R$ 0,00 (0,00%) Federais, R$ 75,22 (23,40%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 75,22 Fonte: IBPT
Base Caleulo ST Retido: R$273,73 Valor ST Retido: R$46,56
(PROCON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020) "




Recebemos de POSTO AVENIDA LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada a0 lado, 4 NF
Destinatario. JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 - CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT. -¢
Emissao: 17/08/2022 Valor Total: R$ 330,40

N° 007200
Série 002

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

POSTO AVENIDA LTDA EPP DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA

CHAVE DE ACESSO

AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394 1-SAIDA
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT N° 007200 5122 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0072 0011 7114 8189
ey o SER6N:000 Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICAN TE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151220057874228 17/08/2022
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPY
0013380084-9 11.256.201/0001-70
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 17/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP " [pATA SAIDA
AV MINISTRO JOAO ALBERTO , 361 CENTRO 78690-000 17/78/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 11:48:18
DUPLICATAS -
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 330,40
VALOR DO FR¥TE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS [VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC JLO |UF CNPJ / CPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE |ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UNID.| QUANT. Uz‘r‘rl,;onlio DE‘;AC[(;)VRI‘O ‘T'g;ﬂz C:ﬁﬁj‘f’s Vléll;;k VAﬂl,fR gl;uo;f
2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 [060 [5.656 | LT | 59,000 5,60 0,00 330,40 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Tributos Aproximados: R$ 0,00 (0,00%) Federais, R$ 77,31 (23,40%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 77,31 Fonte: IBPT
Base Célculo ST Retido: R$288,77 Valor ST Retido: R$49,08

Placa: QBZ-6091

(PROCON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiab - MT - CEP 78.010-020)




Recebemos de POSTO AVENIDA LTDA EPP os produtos e/ou s¢
Destinatario: sJBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - AV
Emisso: 23/08/2022 Valor Total: R$ 300,08

uum&mum.

com plésticos,
M08, bem comoa
wexcessivos. 4 luz solar

g etrdnica indicada ao lado.
% CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT.

NF-e
N° 007235

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

! Série 002

POSTO AVENIDA LTDA EPP

0

AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394 1
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT
Fome:() - CEP: 78690-000

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
- ENTRADA
- SAIDA

DANFE

RV

TR

N° 007235

CHAVE DE ACESSO

5122 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0072 3512 3144 0498

Série 002
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA JPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIF ICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151220059387521 23/08/2022

INSCRICAO ESTADUAL
0013380084-9

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

11.256.201/0001-70

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 2310812022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV MINISTRO JOAO ALBERTO , 361 CENTRO 78690-000 23/08/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SADA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 14:40:49
DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 300,08
VALGR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,08
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZA> 30CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
! 0,00 0,00
| 0 j
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
y . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST |CFOP |UNID.| QUANT. UNITARIO [DESCONTO|  TOTAL | cALc.1cms| 1oms ™[] e
| S——
2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 060 5656 | LT 54,960 5,46 0,00 300,08 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
|
!
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAOQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIC'OS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMP LEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Tributos Aproximados: R$ 0,00 (0,00%) Federais, R$ 70,22 (23,40%)

Base Calculo ST Retido: R$269,10 Valor ST Retido: R$45,73

Placa: QBZ-6091
(PROCON-MT -

) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 70,22 Fonte: IBPT

151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)




Telefonica Brasil S.A.
Av. Getiilio Vargas, 1.300 - CEP: 78045-901 - Cuiaba - MT
LE.: 132123142 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

 vivog

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
R ROSARIO DO ESTE S/N

JD OLIVEIRAS

78690-000 NOVA XAVANTINA - MT

(DE 11/07/22 A 10/08/22)

@ vivo ceLuLar 69,99
Outros langamentos 3,31
Total a pagar 73,30
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$)
@ VIVO CELULAR - Controle

Controle Vantagens 10GB 1 69,99
(+) Servigos Digitais -
Subtotal Vivo Controle 69,99
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 69,99

Outros Langamentos Quantidade Valor (R$)
Diversos
Ei

ncargos Financeiros (Multa e Juros) 7 331
Subtotal 3,31
Subtotal Qutros Langamentos 3,31
Total a pagar 73,30

- Néo existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissio dessa conta -

N° da Conta: 00001322834502
Cadigo Cliente: 00000155306846

MES REFERENCIA: 08/2022
DATA DE EMISSAO: 11/08/2022

2% Via
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
26/08/2022 73,30
MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(cadosnxes@gmeil.com)

08 BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

{””: SEUS NUMEROS VIVO

W

‘ Tel. Celular: 66-99659-2198 (Caso vocé tenha mais linhas,
" consulte o detalhamento no App Vivo)

SUAS BONIFICAGOES
J Celular Vivo: 1 Bénus Conta Digital 3GB

Veja detalhamento da sua conta no app Vivo

Pelo aplicativo, vocé também pode:

+ Cadastrar o Débito Automético na sua conta e
receber 3GB de internet todo més

* Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza

\ FALE COM A GENTE

¢ Acesse 0 App Vivo ou ligue:

Para os servigos da casa; 10315

Para os servigos do celular: *8486 do seu celular Vivo
Se tem necessidades especiais de fala/audigao, 142

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos Servicos, a suspensao parcial / total dos Servigos, a rescisao contratual, e a inclusdo nos orgéos de protecéo ao crédito. Para pagamento
apbs o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331, 1332 para deficientes auditivos e www.anatel.gov.br, PLANOS ANATEL:
Controle Vantagens 10GB: 116/POS/SMP. Para a prestagao de servigos descrita nessa fatura incidem 0s seguintes impostos: MT - 19% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 0% ISS, 0.65% PIS e

3% COFINS e 2% ISS, 1.65% PIS ¢ 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS para SVAs,

Autenticagéo Mecanica

* JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

Destaque aqui
Vencimento Total a Pagar - R$

26/08/2022

73,30

o Céd. Débito Automatico N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
1322834502-4 00001322834502 00000230577121 08/2022
@ o Pagar
733000551008 013 via Pix

> 846300000003
|

e




4 Telefonica Brasil S.A.
V'vo Av. Gettilio Vargas, 1.300 - CEP: 78045-901 - Cuiabé - MT
LE.: 132123142 CNPJ Matriz 02.558.157/0001.62

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
R ROSARIO DO ESTE SIN

JD OLIVEIRAS

78690-000 NOVA XAVANTINA - MT

N° da Conta: 00001322834502

Cédigo Cliente: 00000155306846

CPF/CNPJ: 011.200.661-23
Inscrigdo Estadual: ISENTO
Nimero da Conta: 00001322834502

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

Nome da Empresa: Telefonica Brasil S.A.
Enderego: Av. Getlio Vargas, 1.300 - Bosque

N° NFST: 17917771/08/2022
Periodo:11/07/2022 a 10/08/2022

N° Série: BT Sub-Série: 1
Emissdo: 15/08/2022

CNPJ:  02.558.157/0027-00 Atende o convénio: 115/2003 CFOP: 5.307
LE.: 132123142 Descrigdo: PF/PJ - OUTROS
Seq. Céd. Servigo Descrigao Quantidade ICMS Valor R$
1 1570 Servigos Contratados Vivo Mével 1 19% 49,40
TOTAL NOTA FISCAL TELEFONICA BRASIL S.A. 49,40
Informagées Complementares
ICMS  19,00% Base de Célculo Valor ICMS R$ 9,39 Serv. Isentos/N&o Tributavel R$ 0,00
PIS 0,65% Base de Calculo Valor PIS R$ 0,26 Serv. Isentos/Néo Tributavel R$ 0,00
COFINS 3,00% Base de Calculo Valor COFINS  R$1,20 Serv. Isentos/Néo Tributével R$ 0,00

Contribuigéo para o Fust 1% = R$0,39 e Funtel 0,5% = R$0,19 do Valor dos Servigos - N&o Repassados as Tarifas.

Autenticagdo digital: 1338021ae67db6c5f9e4e95fa2d6155a

Pag. 02/03



vivo%

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
RROSARIO DO ESTE S/N

JD OLIVEIRAS

78690-000 NOVA XAVANTINA - MT

Telefonica Brasil S.A.
Av. Getilfio Vargas, 1.300 - CEP: 78045-901 - Guiaba - MT
LE.: 132123142 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

DETALHAMENTO DA SUA CONTA

(DE 11/07/22 A 10/08/22)
) SEU NUMERO VIVO: 66-99659-2198

N° da Conta: 0001322834502
Cadigo Cliente: 00000155306846

MES REFERENCIA: 08/2022
DATA DE EMISSAO: 11/08/2022

- Para detalhamento do consumo dentro da franquia acesse o App da Vivo -

Plano contratado | Adicionais contratados
@ VIVO CELULAR - Controle Periodo Incluso Plano / Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (R$)

Controle Vantagens 10GB - 1 1 49,40
Subtotal 49,40

Incluso Plano / Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (R$)
Franquia de Internet 10,00GB - 0,00
Franquia Dotz - - 0,00
BONIFICAGAO MOVEL Periodo Incluso Plano / Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (RS)
Boénus Conta Digital 3GB - 3,00GB - 0,00

OUTROS LANGAMENTOS

SERVICOS DIGITAIS
TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0135-74

VIVO CELULAR - Controle Periodo

Incluso Plano / Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (R$)
Vivo Controle Serv Digital Il - - - &
Goread s 3 - 2,00
Babbel = - - 1,00
Skeelo Top - - - 15,59
Hube Jornais - - - 2,00
Subtotal 20,59
DIVERSOS
Periodo Incluso Plano/Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (R$)
Encargos Financeiros (Multa e Juros) - Ref. Més Jul/2022  10/08/2022 - 7 331
Subtotal 3,31

Pég. 03/03



Comprovante de Transacio Bancaria
Agua, Luz, Telefone e Gas
> bradesco

I Data da operagéo: 31/08/2022 - 14h54
Autenticagdo Bancaria: 010.007.683

Conta de débito: Ag: 668 | Conta: 604941-9 | Tipo: Conta-Corrente
Nome: JUBIO CARLOS M DE MORAES
Cédigo de barras: 84630000000-373300055 100-801322834502-492208577121-5

NUMERO
CONTRATO: 83450292208

Concessionaria: VIVO/MT
Valor: R$ 73,30
Data de débito: 31/08/2022
Descri¢io: TELEFONE

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Celular.

AUTENTICACAO

paH#iFnx d5Cz44Q8 J7Cgkz#r 3EWPOa67 JZDSugB5 1DYnU4Jv gmTdhmG9 *iO0KWqjf
rh@nF1KM YS54arM#v ONJhjER4 S@TESDl1p b8JSQYES WxFG90OV dUcJSfy@ Rk8twez#
kKVUv4Gw ?YS8AWAk Z240d1?7L CR6rm?SK g#Wox51f yAkPBwAT 43120002 38458112

Apoio ao Internet Banking e Bradesco Celular SAC-AI6 Bradesco Ouvidoria Bradesco
3003 0237 - Capitais e regiées metropolitanas 0800 704 8383 0800 727 9933
0800 701 0237 - Demais localidades



NATUREZA DE OPER

DANFE

GOVERNO DO ESTADO DE
MATO GROSSO

0 - ENTRADA
| - SAIDA

No: 2445326
Série: 890
Folha(s): 01/01

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE
MATO GROSSO

CNPJ: 03.507.415/0005-78

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

(1]

(T T

CHAVE ACESSO
5122 0803 5074 1500 0578 5589 0002 4453 2616 8329 7147

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

\GCAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

19 - SAIDA TRIBUTADA INTERNA 151220060798194 29/08/2022 10:16:30
REMETENT .
NOME/RAZAO SOCI 1 CNPJ/CPF DATA EMISSAO
ROZANA RCDRIGUES DE SOUZA CARREIRO 53638298272 37.458.202/0001-91 29/08/2022
ENDERECU o BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R SANTARE YV - QD 2-N - LT 06, N° 400 CENTRO COMERCIAL 78690-000 | 29/08/2022
MUNICIPIO - FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA (669)9410-103 MT | 13.819.560-9 10:17
DESTINATARIO
NOMLE/RAZAQ SOCHAL CNPJ/CPF
JUBIO CARI. OS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
Nao informado, N S/N Nao Informado 78690-000
muNcielo FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL
NOVA XAVANTINA MT
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO 10 ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 59,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS I '
0,00 0,00 0,00 0,00 9,00
TRANSPOR ADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO | UF CNPJ/CPF
| - Por conta do
destinatario (FOB)

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS

CODIGO PROOU™ 1) i DESCRICAO DO PRODUTO NCM/SH csT| crop |UND| QNT | VALORUNIARIO | VALORTOTAL | B C{‘C%\ACSULO VI’(“:[MUSR %

Q000000 REFEICAO 00000000 102 5101 UN 1,0000 59,00 59,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
NFORMAQOLS COM ! LEMENTARLS RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR MEI Valor Aproximado dos Tributos federais, estaduais e
municipais que influenciam no preco de venda = R$ 0,00 conforme disposto no Ajuste SINIEF
J7/2013, de 05.04/2013.
RECEBEMOS [E RO, \NA RUDRIGUES DE SOUZA CARREIRO 53638298272' OS PRODUTOS(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFA-e
DATA RECEBIMENT( IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N: 2445326
SERIE: 890




_,,-."“"H_'

[Recchemos de POSTO AVENIDA LTDA EPPIM : l A“ s da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
! watario: JUUBIO CARLOS MONTEL DE SJC1/41 ﬂg AU ALBERTO, 361 - CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT.
0: 30/08/2022  Valor Total: RS 238,62

NF-e
N° 007277

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

POSTO AVENIDA LTDA EPP

AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394 1
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT

Fone: () - CEP: 78690-000

0

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

DANFE

- ENTRADA

|l|
1
s

[1]

- SAIDA
N° 007277

CHAVE DE ACESSO

5122 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0072 7713 0171 2319

Série 002
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
www.nife.fazenda. gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUR FZ\ DA NPERACAO

i VENDA D¢ {OMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

151220061282513 30/08/2022

INSCRICAO FESTADUAL

[ 0013380084-9

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

11.256.201/0001-70

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO

| JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 30/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA

| AV MINISTRO JOAO ALBERTO , 361 CENTRO 78690-000 30/08/2022
] MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

i NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 17:12:31
i

PUPLICATAS

{
|

CALCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i 0,00 0,00 0,00 0,00 238,62
EVAI,OR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,62
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF CNPJ / CPF
|
— RECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
E(Tu—;&?ii;{mn [ESPECTE MARCA NUMERACAG PESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
| 0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NemssH | osT | cFop |unm.| Quan. | VALOR | VALOR YALOR BASEDE, | VALOR: | VALOR |ALIQUOTAS
3 HCRIG f ¢ NCME | " |UNITARIO |DESCONTO|  TOTAL | CALC.ICMS| I1cMs Pl [foms| w1
i 2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 060 565 | LT 45,451 325 0,00 238,62 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
LCULO DO ISSQN
SCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DOS ADICIONAIS
NFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ibutos Aproximados: R$ 0,00 (0,00%) Federais, R$ 55,84 (23,40%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 55,84 Fonte: IBPT
Jase Caleulo ST Retido: R$222,57 Valor ST Retido: R$37,82
lacu: QBZ-6091
PROCON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)
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; Numero do RPS |Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL NOVA XAVANTINA 17
Data da emissao da nota

30/08/2022 18:02:11
Data do fato gerador

30/08/2022 18:02:11

Cadigo de verificacdo

=+ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA NFS-e

JBIQKY39Y

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: LAVA JATO TOYAMA
Nome/Razéo social: ROGERIO TOYAMA SOUZA JUNIOR 06161674157
CPF/CNPJ:44.798.196/0001-87  Inscrigdo municipal: 28436

Enderego: AV 10RUA ELHEUS Numero: 150 Bairro: TONETTI CEP: 78690-000
Complemento:

Municipio: Nova Xavantina

E-mail: rogerio_toyama@hotmail.com

Inscrigdo estadual:
Telefone:

Celular:(66) 9691-0895
UF:MT
Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razéo social: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

CPF/CNPJ: 011.200.661-23 Inscrigdo municipal:

Endereco: RIO GRANDE DO SUL Numero: 1143 Bairro: Centro CEP: 78690-000
Complemento: SEM COMPLEMENTO

Municipio: Nova Xavantina

E-mail: 01120066123@sememail.com.br

Inscrigdo estadual:

UF:MT
Telefone: (66) 9961-2330

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Celular:(66) 66965-9219

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de céalculo (%) ISS
Referente Lavagem Fiat Toro - PLACA QBZ 6091, dia 10/08 100,0000 1,0000 100,0000 100,00x0,00 = 0,00
Referente Lavagem Fiat Toro - PLACA QBZ 6091, dia 16/08 100,0000 1,0000 100,0000 100,00x0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 200,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 200,00 Valor liquido = R$ 200,00

Cadigos dos servigos:

CNAE:

4520-0/05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

14.05 - Restauragao, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodizagao, corte,
recorte, plastificagéo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos quaisquer.

Desc. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Dedugdes(R$)
0,00

Base de calculo(R$)
200,00

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Nova Xavantina

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagéo desta NFS-e: Normal

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 26,90 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 10,00 (5,00%) , com base na Lei

S L
Verificar autenticidade
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA NFS-e SHUNE0EZ 1a:dai0
Data do fato gerador

31/08/2022 12:42:46
Cddigo de verificagao

2SXXKGC3F
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razéo social: CLEITON PEREIRA SANTOS 50297775120 Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:35.877.420/0001-35  Inscrigdo municipal: Telefone:
Enderego: R MARECHAL EURICO GASPAR DUTRA Numero: 446 Bairro: JARDIM ALVORADA CEP: 78690-000
Complemento: CASA Celular:(66) 9221-0790
Municipio: Nova Xavantina UF:MT
E-mail: martinhonx@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razé&o social: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
CPF/CNPJ: 011.200.661-23 Inscrigdo municipal: 4 Inscrigdo estadual:
Enderego: AV. RIO GRANDE DO SUL Numero: 1143 Bairro: CENTRO CEP: 78690-000
Complemento: SEM COMPLEMENTO
Municipio: Nova Xavantina UF:MT
E-mail: 01120066123@sememail.com.br Telefone: (66) 66996-1233 Celular:(66) 66965-9219
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS
PRESTAGAO DE SERVICO LAVAGEM COMPLETA DA FITA 70,0000 1,0000 70,0000 70,00x0,00 = 0,00
TOURO
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo . Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 70,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 70,00 Valor liquido = R$ 70,00
Codigos dos servigos:

14.01 - Lubrificag@o, limpeza, lustragéo, reviséo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutengéo e conservagéo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CNAE:
4520-0/05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 70,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagéo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Nova Xavantina

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagdo desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R$ 9,42 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 3,50 (5,00%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




- DANFE )
Documento Auxiliar da
| o it TVE | Ko Fiscal Eletronica
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE | O - ENTRADA
i MATO GROSSO 1-SAIDA
CHAVE ACESSO
ENE1:103.307.41510003:78 No: 2450525 5122 0803 5074 1500 0578 5589 0002 4505 2510 3094 4281
Série: 890
Folha(s): 01/01 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
19 - SAIDA TRIBUTADA INTERNA 151220061516600 31/08/2022 12:17:39
REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
ROZANA RODRIGUES DE SOUZA CARREIRO 53638298272 37.458.202/0001-91 31/08/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAfDA
R SANTAREM - QD 2-N - LT 06, N° 400 CENTRO COMERCIAL 78690-000 | 31/08/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA (669)9410-103 MT | 13.819.560-9 12:18
DESTINATARIO
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
Nao informado, N° S/N Nao Informado 78690-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL
NOVA XAVANTINA MT
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 54,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS
0,00 0,00 0,00 0,00 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO NCM/SH CST| CFOP |[UND| ONT | VALORUNIARIO | VALORTOTAL | B c;&c;}m VALDR AL‘:};ZTAS
00000000 REFEICAO 00000000 12| sio1 |UN | 1,0000 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR MEI. Valor Aproximado dos Tributos federais, estaduais e
municipais que influenciam no preco de venda = R$ 0,00 conforme disposto no Ajuste SINIEF
07/2013, de 05/04/2013.
RECEBEMOS DE 'ROZANA RODRIGUES DE SOUZA CARREIRO 53638298272' 0S PRODUTOS(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFA-e
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N: 2450525
SERIE: 890
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INTERESSADO: Vereador Presidente
ASSUNTO: Analise do relatério de prestagdo de contas de verba indenizatéria do vereador Jubio
Carlos Montel de Moraes referente ao més de agosto de 2022.

PARECER N° 147/2022-CL

I - RELATORIO

Visando atender ao disposto no art. 2 da Lei Municipal n® 2.356/2021, confecciona-se este
parecer opinativo do tipo anélise de conformidade do relatério de prestagdo de contas de verba
indenizatoria apresentado por vereador membro do Poder Legislativo Municipal.

Neste caso concreto analisa-se o relatorio de prestagdo de contas do vereador Jubio Carlos
Montel de Moraes, correspondente ao periodo de agosto de 2022.

II - FUNDAMENTACAO

Este parecer ¢ emitido conforme determinagdo do art. 2° da Lei Municipal n°® 2.356/2021, o qual
preve:

Art. 2°. A prestagdo de contas juntamente com o relatério de atividade
parlamentar emitido pelo Vereador deverd ser protocolada na Secretaria de
Administra¢do e Finangas, encaminhando ao Controle Interno, para andlise da
referida prestagéo de contas;

§1°. A anilise da documentacio apresentada restringe-se exclusivamente a
verificagio quanto a conformidade da despesa face ao previsto no artigo 1°
desta Lei. (grifo nosso)

§2°. Apos andlise pela Controladoria, serd encaminhado para o deferimento do
Presidente desta Casa para efetuar o pagamento junto a Divisdo de Gestdo de
Pessoas e Tesouraria, ficando o relatério de atividade parlamentar a disposigéo
de todos os cidaddos interessados no acompanhamento das atividades
desenvolvidas pelo Edil.

Como previsto no §1° do artigo 2 supracitado, a anélise deve basear-se na conformidade das
informagdes contidas no relatério com o que foi previsto no artigo 1° da Lei Municipal n°® 2.356/2021,
desta forma, verificando se os bens e servigos adquiridos s3o os permitidos pela legislagdo pertinente.

A referida lei permite gastos da seguinte espécie em seu Art. 1°, §1°:

Tel. (66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com
www.novaxavantina.mt.leg.br W‘//A

Praga Trés Poderes - Cx Postal 31 - Cep 78690-000 - Nova Xavantina - MT
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I — Locomogdo e transporte para o exercicio da atividade parlamentar e
realizagdo de cursos para o aperfeicoamento e melhor exercicio da vereanga,
abarcados os gastos com:

a) Combustivel, lubrificantes, pneus, gastos com estacionamento se houver e,
manutengdio em geral do automével, quando utilizado o veiculo particular do
parlamentar; :

b) Locagdo e fretamento de veiculos de quaisquer espécies, pelo parlamentar
para o exercicio da atividade parlamentar;

IT — Alimentag@o;
III — Telefonia e internet, utilizados para o exercicio da atividade parlamentar;

IV — Convengdes e cursos para o aperfeicoamento e melhor exercicio da
vereanga, quando ndo custeados pela Camara Municipal;

V - Realizagio de pesquisas socioecondmicas e de opinides da
populagdo/eleitorado a respeito de determinadas matérias e projetos em
tramita¢&o na Camara Municipal;

Ao analisar o caso concreto, ou seja, o relatorio apresentado pelo vereador Jubio Carlos Montel
de Moraes, constam gastos com ‘combustivel’ (alinea ‘a’ do inciso I), ‘manutengdo em geral do
automovel’ (alinea ‘a’ do inciso I), ‘alimentagfo’ (inciso II) e ‘telefonia’ (inciso III), desta forma, os
itens adquiridos sdo permitidos pela Lei Municipal n® 2.356/2021.

No § 2° do artigo 1° da Lei Municipal n® 2.356/2021 traz exigéncia de como deve ser o relatorio
de solicitagfo de ressarcimento e prestagéo de contas, informando:

§2°. A solicitagdo de ressarcimento serd formalizada pelo Vereador mediante o
preenchimento e assinatura de relatdrio, contendo:

I — identificagdo dos documentos objeto da solicitagdo, incluindo nimero, data
de emissdo, espécie da despesa efetuada e valor;.

IT — expressa declaragdo do Vereador de que assume total responsabilidade
quanto a veracidade e a autenticidade da documentag@o encaminhada, inclusive
quanto a atestag@o de que o servigo/material foi efetivamente prestado/entregue;

III - expressa declaragdo do Vereador de que as despesas foram efetuadas em
razdo do mandato, para compromisso de natureza politica, funcional ou de
representag@o parlamentar, vedada a solicitagdo de ressarcimento para qualquer
atividade de cunho eleitoral.

O relatério, conforme copia anexa, traz as informagdes requisitadas no inciso I e faz mengéo as

declaragdes contidas no inciso II e III do §2° do art. 1°, sendo assim, os incisos I, II e III foram atendidos
integralmente.

Tel. (66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com
www.novaxavantina.mt.leg.br MM
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Além das declaragdes exigidas no §2°, a lei pertinente ao tema exige que o vereador apresente
comprovantes correspondentes aos gastos elencados, conforme rol contido no §3° do artigo 1°
apresentado a seguir:

§3°. Além do relatério preenchido e assinado na forma do paragrafo 2°, cabera ao
Vereador comprovar a realizagdo das despesas mediante a apresentagéo de:

I - fotocopia de contrato de locagdo e recibo original em seu nome e sem rasuras,
acréscimos, emendas ou entrelinhas, devidamente assinado e contendo a
completa identificagdo do emitente (nome, enderego, niimero do documento de
identidade e do CPF) e a discriminagfio da despesa, quando se tratar de locagdes
a pessoas fisicas;

II — nota fiscal ou nota fiscal eletrénica ou cupom fiscal original;
I1I — faturas de telefonia movel e/ou fixa e de internet;

IV - faturas de plano de saide ou nota fiscal eletronica quando se tratar de
gastos com saude do parlamentar ou recibo original em seu nome e sem rasuras,
acréscimos, emendas ou entrelinhas, devidamente assinado e contendo a
identificagdo do emitente, com no minimo o nome e CPF do emitente, e a
discriminagdo da despesa, quando se tratar de servigo prestado por pessoas
fisicas;

V - bilhete de passagem terrestre ou aérea e o respectivo cartdo de embarque,
facultado, alternativamente, no pagamento de despesa & pessoa juridica isenta da
obriga¢#o de emitir documento fiscal;

VI - quando se referir a curso ou treinamento com tematica pertinente a
atividade parlamentar, apresentar comprovante de inscrigéo, boleto emitido e do
respectivo pagamento.

“Considerando que o relatério em andlise apresentou gastos com ‘combustiveis’, ‘manutengéo em
geral do automodvel’, ‘alimentagéio’ e ‘telefonia’, os quais foram compfovados por meio de Documento
Auxiliar de Nota Fiscal Eletronica, Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica, Documento Auxiliar de Nota
Fiscal de Consumidor Eletronica e Fatura Telefonica, sendo assim, o relatorio do vereador Jubio Carlos
Montel de Moraes apresentou os documentos exigidos para comprovar tais gastos, atendendo o §3° do
art. 1°.

Outra exigéncia contida no art. 1° corresponde ao prazo de entrega do referido relatério de gastos
para fins de ressarcimento por meio da verba indenizatéria, sendo este prazo até o primeiro dia util do
més subsequente ao da realizagdo dos gastos, como transcrito a seguir:

§4°. A prestagdo de contas a ser realizada com o intuito de ressarcimento, nos

termos dos paragrafos anteriores, deve ser realizada até o primeiro dia util do

-més subsequente ao da competéncia, com exce¢do do més de dezembro, em que

sma. dev: li ¢ o di ' i é ia 1t

? ?éaG 54?38s 653562 zg gji coamlgralr?x@gf:ﬁ%?ﬁ%m més, ou do dia Wtil
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imediatamente anterior, em virtude da proximidade do encerramento do
exercicio financeiro/fiscal, bem como da sesséo legislativa anual.

O relatério do vereador Jubio Carlos Montel de Moraes foi protocolado no dia 31/08/2022,
desta forma, dentro do prazo previsto no §4° do art. 1°.
" Por fim analisa-se o valor requerido a titulo de ressarcimento, sendo que o valor maximo
permitido aos vereadores ¢ de R$ 3.500,00, com a excegdo do presidente, que faz jus a R$ 4.500,00,
conforme disposto no art. 1° da mesma lei.

Art. 1°. Fica criada na Cdmara Municipal de Nova Xavantina, Estado de Mato
Grosso, a verba de natureza indenizatéria para os vereadores, pelo exercicio da
atividade parlamentar, no valor de até R$ 3.500,00 (Trés Mil e quinhentos reais),
e para o Presidente da Cémara no valor de até¢ R$ 4.500,00 (Quatro Mil e
quinhentos reais) nos termos do §11, do Artigo 37, da Constituigdo Federal da
Republica.
O vereador Jubio Carlos Montel de Moraes requereu a soma de R$ 2.849,21, valor este dentro
do permitido pela legislagéo municipal.
Sobre o valor comprovado a titulo de ressarcimento pelo desempenho da atividade parlamentar,
cabe a exigéneia de comparecimento a todas as sessdes ordindrias realizadas no perfodo correspondente,

pois caso existam faltas injustificadas sera realizado desconto sobre o valor a ser ressarcido ao vereador,
como disposto no artigo a seguir:

Lei Municipal n° 2.356/2021

Art. 8° Ao Vereador que deixar de comparecer a Sessdo Ordindria da Cémara
Municipal, de forma injustificada, sera descontado 1/4 (um quarto) da verba
indenizatéria comprovada no respectivo més, por Sessdo faltosa, a ser
descontada no pagamento até o més subsequente a falta.

Paragrafo Unico — Considera-se justificada a falta a Sessdo Ordinaria nas
hipéteses de Missdo em Interesse do Municipio e/ou representagdo a Cémara
Municipal em eventos publicos ou privados de interesse publico, e/ou auséncia
por motivos de satde; nestes casos ndo serd descontada a falta. (grifo nosso).

Durante o més de agosto de 2022 houveram 04 (quatro) sessdes ordindrias e consta no livro de

registro de presenga que o vereador compareceu em todas as sessdes, desta forma, néo justificando a
realizagéo de descontos.

I1I - CONCLUSAO

Considerando que a Controladoria Legislativa deve emitir parecer opinativo sobre a
conformidade do relatério de gastos para fins de ressarcimento por meio de verba indenizatéria dos
vereadores, conforme disposto no art. 2° da Lei Municipal n® 2.356/2021;

Tel. (66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com /
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Considerando que a analise a ser realizada pela Controladoria Legislativa deve ser realizada
exclusivamente sobre a conformidade entre o relatério apresentado e as exigéncias contidas no art. 1° da
Lei Municipal n° 2.356/2021;

Considerando que a veracidade das informagdes contidas no relatério, bem como nos
documentos anexados e a efetiva aquisi¢io a pregos compativeis com o de mercado e consumo/uso dos
bens e servigos apresentados exclusivamente para o exercicio do cargo de vereador e dentro do
municipio, além da ndo utilizagdo dos mesmos em atividades de cunho eleitoral sdo de plena
responsabilidade do autor do relatério; e que estes sdo considerados como veridicos sem a emissdo de
juizo sobre os mesmos pela Controladoria Legislativa;

O presente parecer ndo elide nem respalda irregularidades ndo detectadas na presente avaliagéo,
nem isenta dos encaminhamentos administrativos e legais que o caso ensejar;

' Considerando que o beneficidrio é vereador, que apresentou relatério com gastos cobertos pela
legislagdo local; que anexou ao relatério documentos fiscais sobre a compra dos respectivos
bens/servigos; que o valor solicitado néo ultrapassou o valor maximo permitido para verba indenizatéria;
que apresentou o relatério com as informagdes e as declaragdes requeridas; e que o relatério foi
apresentado dentro do prazo estipulado;

Esta Controladoria Legislativa emite parecer opinativo FAVORAVEL pela aprovagio do
relatério de gastos para fins de ressarcimento por meio de verba indenizatéria do vereador Jubio Carlos
Montel de Moraes, correspondente ao més de Agosto de 2022.

E o parecer, s.m.j.

Nova Xavantina, 05 de setembro de 2022.
fﬁl/ /ML 8 Migundo~
ANDRE MOBIGLIA MESQUITA

Auditor Publico Interno
Céamara de Nova Xavantina - MT
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